
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от 18 декабря 2023 года                  № 62 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 02.12.2022 № 67 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной, региональной 
классификаций и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа 
город Брянск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям» 
 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
24.05.202022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», приказом Минфина России от 17.05.2022 № 75н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению 
бюджета городского округа город Брянск   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от 02.12.2022 № 67 (в редакции приказа от 11.01.2023 № 1,  
от 24.01.2023 №3, от 31.01.2023 № 5, 08.02.2023 № 6, от 17.02.2023 № 8,  
от 03.03.2023 № 10, от 17.03.2023 № 12, от 24.03.2023 № 13, от 24.03.2023  
№ 14, от 29.03.2023 № 15, от 10.04.2023 № 17, от 11.04.2023 № 18,  
от 03.05.2018 № 19, от 10.05.2023 № 21, от 15.06.2023 № 22, от 28.06.2023  
№ 25, от 30.06.2023 № 27, от 03.07.2023 № 28, от 07.07.2023 № 29,  
от 20.07.2023 № 31, от 01.08.2023 № 33, от 17.08.2023 № 34, от 23.08.2023  
№ 36, от 30.08.2023 № 38, от 06.09.2023 № 40, 06.09.2023 № 41, от 26.09.2023 
№ 43, от 27.09.2023 № 44, от 02.10.2023 № 45, от 02.10.2023 № 45,  



2 
 
от 10.10.2023 № 46, от 16.10.2023 № 47, от 08.11.2023 № 49, от 17.11.2023 
№ 52, от 29.11.2023 № 54) следующие изменения: 
 

1.1. Пункт 9 дополнить подпунктом следующего содержания: 

 «9.167. По направлению расходов «81960 - Выплаты возмещения 
гражданам - участникам долевого строительства «14-этажный жилой дом 
поз.57, расположенный по адресу: Брянская область, г.Брянск, Советский 
район, микрорайон №5» (объект незавершенного строительства с 
кадастровым номером 32:28:0030509:101)» отражаются расходы бюджета на 
выплату гражданам в рамках восстановления прав участников долевого 
строительства объекта незавершенного строительства «14-этажный жилой 
дом поз.57, расположенный по адресу: Брянская область, г.Брянск, 
Советский район, микрорайон №5».». 
 

1.2. Пункт 12 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной 
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» 
дополнить строкой следующего содержания: 

 

«9484-001 
Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на проведение 
ремонта спортивных сооружений» 

 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 

 
 
 
 
Заместитель Главы городской администрации –  
начальник финансового управления       Е.В. Качур 
 
 
Кузюкова Елена Анатольевна 
74 06 83 


